Press Release

報道関係者各位                               2025 年 4 月 4 日

ミガロホールディングス株式会社

株式会社テラ・ウェブクリエイトの株式取得（子会社化）のお知らせ

「デジタル」と「リアル」の融合で新たな価値を創造する企業、ミガロホールディングス株式会社(本

社：東京都新宿区、代表取締役社⻑：中⻄ 聖、証券コード：5535)は、2025 年 4 月 4 日開催の取締役会

において、株式会株式会社テラ・ウェブクリエイト（本社：沖縄県浦添市、代表取締役 CEO：寺田 克

彦）の株式を取得し、子会社化することについて決議しましたので、お知らせいたします。

当社グループは、「デジタルとリアルの融合で新たな価値を創造し、社会の課題解決に貢献する」を

経営理念に、DX 推進事業と DX 不動産事業を展開しております。その中でも DX 推進事業では、クラウ

ドインテグレーション・システム開発事業、スマートシティ顔認証事業を展開しており、ここ数年は、

当社グループの成⻑の柱として注力し、４年で売上高 35 億円ほどの事業となるにまで急成⻑してまいり

ました。

当社グループは DX 推進により、「事業の成⻑戦略」と「社内の構造改革」を進めており、DX 関連子

会社の事業展開は、「事業の成⻑戦略」の一つに該当いたします。また、「社内の構造改革」において

は、SFA ツールのリプレイスと最適化を行うことで情報の一元管理と KPI の可視化を行い、1 人当たり

の生産性向上とバックオフィスにおける工数削減を実現しております。

この当社グループの知見・ノウハウは、幅広い業種の企業に対し、非常に有用であり、これを活用す

ることで当社グループの価値向上につながるものと考えております。

今回の株式取得により、クラウドインテグレーション・システム開発事業において、株式会社テラ・

ウェブクリエイトのクラウドインテグレーション事業が蓄積している優れたエンジニアやその技術、ノ

ウハウ・事例データ等を活用することができ、当社グループの最適な DX 推進とそれを通じた顧客価値の

最大化が可能になるものと考えております。

これらを総合的に勘案した結果、当社グループのより一層の収益性向上、競争力強化に資するものと

判断し、株式取得を行うことといたしました。

今後は、バーナーズ株式会社、株式会社 CloudTechPlus、ドレスコード株式会社及び株式会社ベス

ト・プラクティスのクラウドインテグレーションサービスとアヴァント株式会社、株式会社シービーラ

ボ及び株式会社オムニサイエンスの DX 支援・システム開発事業との両輪で、デジタル関連事業の成⻑を

さらに加速させ、2026 年 3 月期では、DX 推進事業で売上高 50 億円にチャレンジしていく所存でありま

す。また、2026 年 3 月期の売上高 50 億円の見通しが立った際には、2026 年 3 月期にかかる株主優待を

前向きに検討してまいる所存ですので、引き続きご支援賜れますとありがたく存じます。

Press Release

【会社概要】

（株式取得の相手先の概要）

会社名  ：株式会社テラ・ウェブクリエイト

代表者  ：代表取締役 CEO 寺田 克彦

設立   ：2008 年 4 月

所在地  ：（本社）沖縄県浦添市伊祖 1-21-2 牧港建設第一ビル 302

     （東京オフィス）東京都千代田区丸の内 1-1-3 日本生命丸の内ガーデンタワー3 階

     （大阪オフィス）大阪府大阪市北区大深町 1-1 Links 梅田 8 階

事業内容 ：クラウドインテグレーション事業（Salesforce 導入・クラウド連携サービス）

 セールスフォース有資格者多数在籍

企業サイト：https://tera-web.jp/

会社名  ：ミガロホールディングス株式会社

代表者  ：代表取締役社⻑ 中⻄ 聖

設立   ：2023 年 10 月 2 日

所在地  ：東京都新宿区⻄新宿 6-5-1 新宿アイランドタワー41 階

上場市場 ：東京証券取引所プライム市場

事業内容 ：グループ内事業（DX 推進事業・DX 不動産事業）の経営戦略策定及び経営管理

企業サイト： https://www.migalo.co.jp/

＜本件に関するお問い合わせ先＞

ミガロホールディングス株式会社 広報担当

Tel : 03-6302-3627  Mail : ir.info@migalo.co.jp

https://tera-web.jp/
https://www.migalo.co.jp/
mailto:ir.info@migalo.co.jp